[bookmark: _GoBack]Проект
ПРОТОКОЛ
заседания фракции «Народные коммунисты»

г. Астана								28 января 2019 года

Председатель: депутат Мажилиса Парламента Республики Казахстан Конуров А.О.
Участвовали: Депутаты Ахметбеков Ж.А., Баймаханова Г.А., Косарев В.Б., Магеррамов М.М., Сыздыков Т.И., Смирнова И.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах заседания бюро Мажилиса Парламента от 25 января 2019 г.
2. Депутатские запросы на пленарное заседание Мажилиса Парламента РК.
3. О командировке депутатов  фракции в регионы для встречи с избирателями.
4. Разное.
По итогам обсуждения повестки дня приняты следующие решения:
1. ВЫСТУПИЛ: Депутат Конуров А.О.  ознакомил с повесткой бюро Мажилиса Парламента Республики Казахстан.
РЕШИЛИ:  Принять к сведению повестку Бюро Мажилиса Парламента Республики Казахстан. Все единогласно согласились.

2. ВЫСТУПИЛИ: Депутаты Конуров А.О., Магеррамов М.М. вкратце изложили суть вопроса депутатского запроса.
	РЕШИЛИ: Согласиться с текстами депутатских запросов депутатов Конурова А.О. и Магеррамова М.М..
	Депутату Смирновой И.В. подготовить депутатский запрос об участившихся правонарушениях среди несовершеннолетних.
	Все единогласно согласились.

3. СЛУШАЛИ: депутат Конуров А.О. ознакомил с информацией по выезду депутатов в регионы для встречи с избирателями.
	РЕШИЛИ: Принять к сведению информации по выезду в регионы.
	4.  СЛУШАЛИ: в связи объявлением в Послании Президента РК  2019 года  «Годом молодежи» - депутат Конуров А.О.  предложил провести мероприятие от имени фракции.
РЕШИЛИ: депутатам фракции дать свои предложения по проведению мероприятия по данному вопросу. На следующей заседании фракции рассмотреть для окончательного принятия решения. Все единогласно согласились.

Руководитель фракции
«Народные коммунисты»					 	А.О. Конуров
Протокол вела: Ешмухамбетова Г.